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ly bez výsledku Mrtvolu byla chala vraždu Těíníla tuk z žu

lu že olc po aiiiťtl maléínfi za

ptcdl n Maní Mudrovou milostný 20c dobrá kdva QOc
odvezena do voj'imk6 oárnícc
První tenký voják padl na Ital

ftkém boJIHi Iloráeké {Juty eléZ ČESKÝCH VLASTÍ %
poměr hily i viděla že tc im
chce M mírovou odslrinití z domo
Mi lozhixlla tm služku ZHViaždítí

Tioto vzala míněnou neděli ze

stolní zásuvky revolver a řekla

Zusilámu kamkoliv naši výbornou kávu 11 c ininh jak
dber po 20 (fcntccli Zboží rozdělíme dle přáni na p£U neb

JO líh balíčky Tíňbi ni o vzniky těto kávy na zkouftkii

OHAHA COFFEE MILL
Frank Žaloudek majitel

1004 So 13 St Omaha Neb
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služce aby h ni šla projít V

polí jí střelila do hlavy a Mudro

Talián n dr KrankcnberKcr re

daktor "Axiální Wcvue" Vtr
Adolf I)ušk býv rciL "Samo
slalnosti" rediktor )mní
ku" Trokoji daiomír Malý re

daktor "Tokrokové J{i vile" le
dakíoíí "Tráva Lidu'' Dr hm

va zu krátko skonala Služka
sloužilu 11 Sajlera dva měsíci

'P

lujh iTiintiMik llcnyili lesuř-sk- ý

přírijél z Německého pudl dl"
soukromé zprávy švukia avcho v

pondělí I ni m nu italském ho

jistí Houdruh ji ho píše "Ztratil

js ni uvého iipfmného kumaridu

kterým jicm byl od zučátkii

pohioinadé Trávě dnea I řervna

pede din 111 byl lunéi 1)0 sulce
takže byl ihned mrtev Stál jsem
vedle něho" — V bojí n Italy
na korijtanských hraiicii-- jiadl
dále Jan Vondra syn t rojní ku

Spolcci iiidiélio jivovaiu V l'Jní
pochován blíže Tlllje Ve "ZlDIZ
lém vrchu "

Tragická urnrt vojína pri do- -

Maric Hajlerova byla dopravena I i 1 1 Mt t-- M PPi ťtUPPi PP i tt i l % PPi PP i PP PH
do vazby zemského Ircstniho sou

Dr Edmund Kolodzlejayk —

'a fojÍMli nud Haněni pudl známý
fialce poiněni na polskoslovcn
niťin pohraničí v scv I 'hrách

Kymn 1'ťof dr Kdmuml Kolmí

icjczyk Z Krakova jako poručík
07 jmmíIi o pluku V českosloveii-nkýc-

kruzích známý je jména
atudií "laidnoé polska na

WciiKTzrch" v které dokazoval

mezí jiným že nu hruniclch v sto
J í Trenčunské Oruvské Spišské
a Auryšské je pnu 1 ohyvu
triu iolk('h jazyku ktcí

ral a Skála poslanec Heihyné du v Tiaze Tří výslechu opako-
vala opět že pojala úmysl zavruž- -Thlr Josef Šimám k spisovatel a

redaktor "Yehu adjunkt (v
Akud véd hpÍMovutel Th Ui A

diti služku

FatnáU utdloti vyhotlo —
Hne ] m in po hodinách poled

HULSE & RIEPEN
10 Jonnu til

jPoHrobníci a Bolsomovači
VrUorá nnío obululi jimt prv UPly a upolubli v& Dkv p rod

g pouitruA Itrné ceny Za unpekujciii rufímn NcojKmpňtw místo— J'ř

Hartl juof dr II Jelínek a Jan
ních vypukl V usedlosti řp ] veKalva red "Nár Tdítiky" skla

ilalel M i ('hlanda spisovatel Zboží požár který při velikém nu-ch- u

u vedru při jižním větru scvyd knih "Treiislu" (m Tuima pravé z Cech do Uher Devuteuá-ití- h

tý iloniobrancc Jan liína syn
inlníki z Mih í 11 (' Křcniže od

ledaktoii "Cnsu" lul Sehmilt J
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jiděje v dnech právě minulých se

Grocerní obchodsvým oddílem z
'

líudéjovie do
I her vylezl si pij jídé zu Vídní
na střechu vaonu což se mu slil

V ClBLE 1212 JIŽNÍ 13 ULICE

(kuMiinu zn6iný Hvuíinflv f tor)

Mtat iHtikoii piMitaiu a Nováky a

dovolával se tj českých

(Scmbrry J 'olivky i

vlastní zkušenosti Je nesporno
číslu jím udávaná jsou přcliuá-n- a

ale jádro nuijí Tu nejlépe po-

chopila iníiďuiNká vláda která r
l!HO v Oruvské stoliei po prvé za

vedla j polskou rubriku a napo
četla jich na 17')) tčsíe sc že se

takto počet Slováků v zemi zuieii-s- í

Situace těchto I'oláků je
zvlášlní — iicpřiznávují

Ur k polštině uli' povazují se od

rychle šíiíl takže cilá západní
(ást obce pozůstávající ó use

iIIonIÍ do základu hhla popelem
Mimo obytných a hospodářských
budov shořely veškeré zásoby jíž
sklizeného sena staré zásoby píce

slámy hospodářské nářadí vozy

stroje dále několik kusu hovězího

dobytka vepřový dobytek 1 ko
zu něco králík ři a mnoho druhé-ž-

Skoda požárem tím způsobena
jest úředně vyšetřena nu 17!I!IW

lo osudným : při projížděni žeh
nyní iiovť' ujiruvil m

"Národních lislú'' spisovatel O

takar lianuš notináí a akad uia
lír František T Malý — Tu ke ta

jemnili oriřa nisiice ajírárního do

ťostu ' Nujiiiau byl odveden ™

l)r Štěpán klavírní virtuos sbor-mist- r

'HlaholiT Kriéka Lhotský
a Trocháka Ševčíková kvar-

teta kapelník Tlzeňsk" ho di vinila
Talieh Ir Vycpálek a virtuoi
Klier )ále bvli odvedení dc

viiiik ferstvýaii ř1 nul juni vtnlio ilrulm rocrl
kAnoIóI nový majitel

lučního mostu naruzil hlavou na

hořejší knslrukci mostu a bvl o

JOSEF J SCHNEIDERuimžité nirlcv '
nejblíŽší stáni

ci v 'ze(íledii v I hrách byla je
ho mrtvola předána obci kteráž

Vuikrró ilmtAiy jou mručeny a hmlou proilíviny ru riifijr tuk nic fJ
kó jako jwiu v laeste Zlíněl o lo vťtI a olijpiliinvky možno uíniti ii-- l V

lelefoiiciii Zavolejlo J)ihijIii 184obstarala pólu Im ní m šťastného hor kdežto pojištění obnáší toli
ko 'í((J"iO K takže ze mnoha závojína o ji liož osudu byl otec je Hri4444't4-PVPWJl4-4rppt4-- i PP ''-- - ti í- - PvP'ť4si-PPi'i"Í-- t

htalrtí za Slováky Ta okolnost

}' Kolodziejczyk ohřát il na tyto
Tuláky pozornost polské veřejím

10 veliteUlvím sciniiiv vyrozu možných rolníku žebráci sluli

Olalíar l''ischer Otakar Tin er dr
Wolf vrelmí bihliotékář Mnva
Král éeského dr Ant Moleiiský'
Iřisovatel l( Tiskáeek hudci ni!

men

skladatel
Stáfl Km

niišieh maiíni Otakar
l'acoskv Npolured

kteří bez eií pomoci ani své bl

dovy nebudou mocí znovu pusta
viti ?a požár lak velikých roz
mém nabyl zaviněno jednak vel

kým suchem pak tím že lid

většiny byl Míšením píce na lu

kách zaměstnán a jelikož mnoho

Scolt-Oiiial- ia Tent and Avning Co

Stany plachtová stínidla pokrývky vysuté plachty hon-paěk-

vůbec víc co ne hotoví z plátna (eaiivusu)

II a Harnoy Str OMAHA NEB

Tonioztc nám vzrůstat! 12 'Im

Nebezpečný manžel II m m

iičiníla manželku nádražního lili

dače Amálie Jírovu z Trcboiinlir
na četnii ké stanici ve Velkých t u

kovieíeh trestní oznáiueiit nu sví'

ho muže Josela Jíru že ji porn-i- l

na zi lenieiiini n -- 1 škrtil a

zastřelením jí vvhiožoval Jím
Mi dále udala e muž se často n

píjí a vražděním jí hrozí Jednou

prý na ni když ležela v posteli v

požehnaném stavu sin lil projek
til však náhodou vnikl pouze do

požárem postižen vrh rolníku tui

poli válečném he nalézá H i Čeledi'

eralick lice 'eraikon" kra

jinář d Macoiin a dan Zrzavý
élen " Matová" Zdenek Krato
chvil a K Nuski' tenoristu Men

sík Nkladalel Milan Franta
Železniční utrážnik zabit ble-bker-

n

- - Onehdy prohlížel koleje
l i lety železniéní stťáldk losi'f

llyhner ze Zařič na Kroinéřížsku

Tojednoii přihnala se prudká bon

se nedostává musí umnclky rol- -

stí mela dvojí následek

polské kruhy na Pod

halí (Xovvy Tarj začaly útočit

na Slováky že prý toto polské o

by vutclst Vc pronásleduji a ne

chtějí tnu přižnuti práva v koste

le ve škole a v úřade a založily

štvuvý týdenník "Onzeta 1'odha

lanska" Ale krakovští praeovní
eí sdružení okolo "Swiatii Slo--

iunského" známý redaktor K

Koneczny a zejména ředitel U

Zuwilinski kteří dohře chápali
že školy církev a úřady má v ru-kác-

vládu a nikoli Slováci obru

celi se na Maďary a vymáhali prá-

va polštiny nu vládě zdůrazňují
re }i staré polsko maďarské níá-

niku na poli pracovali a bylo tu
r I t I ťniž mam unii v oiici iu pozaru

dostavily se sbory dobrovolných
hasičů ze Zboží Halu ů Malčína

le za tnz i y llMuier Mesitcm za perinv a nezranil nrovou iwuiv lisu Sklllirovu Kllliciiiile syelle
' : : :sazen a iiMiirceu Sinrdovu Idioty Ovesné Frvdua- -prv zase nonn lira svini yenu po

t PPr-ppP-- p i- - t4rpp PPPp+fp PpPpPPřejet vlastním povozem V polleh běhaje ZU llí N l VelVIll

v ruce Tončvadž Jírova tvrdila
vy Miřátck (J Jeníkova a 'ilí
inova Námaze těchto sborů se po
dařilo ostatní díl obce od zkázy

sireiiu m ni vezl na novo FRANK YUn!
vluitfií iMstA a hojni riwobciiý Tnaklad !HH tašek (( let v čeledín že má z vyhrůžek strach odebral

se do hlídačova obydlí ěctiiickýMatcj Valenta z Trádla u Nepo požárem zacliraniti a jmenovité
Miiizmisir Kterv Jírovi revolver členové sboru baberskélio sc přičimuku Tojednou koně přetih

prostraúky následkem éeho Va

řeznický a uzenářský obchod
V ČÍSLE 2200 JIŽ 10 OMAHA

Huhnty vytiér romtvého nuiHa nejli-pA- l jkotim ciuiy nejlevnřjJi Vcikoró výrobky uzonúfiké
tíií mi tťi iiojlcpSl jakoti Objmlníivky rnožuo iH
niti ti'U'fi)iii'in: Dougla 3422

lenta spadl s vozu a byly mu pře
jety obě nohy Továžlivě zrunčnv

utuřcc dopraven byl do plzeňsk

telstvl jen tak lze udržet dosta-nou-- li

Voláci v ťhrách právu ja-

zyková a podmínky pro kulturní

vývoj Tím zpURohem se stalo že

do zápasů o národnostní rovno-

právnost v Uhrách přihyli záslu-

hou Kolodzicjezykovou novi

Tohoto zastance pol-skýc- h

menších v 1'hráeh nyní Tu-

láci ztratili

Karel Eduard hrabě Pálffy z

Exdedu zemřel V Ulovicleh ze-

mřel vynikající zástupce české

šlechty koiiNcrvutivní taj rudu a

zabavil a učinil na něho trestní o

znamení pro zločin veřejného ná

silí a nebezpečné vyhrožování

Smutný konec býv starosty
prostějovského "Tozor" sdřlu-j- e

že ve Vídni skonal v iiejvětší
bídě ve věku H7 let bývalý staro-

sta městu Trostéjovu Jan Zajíček
Tyl téměř po let starostou mě-

sta Trostéjovu a zemským poslan

%4t4rPiP44-Pl-PPP~-PPífrM'PPPPPP- P i PWrMtMrt-U-t-Pl'iP-i- r Pí

nili o uhájení budov hostinec
l'lasiierova in b kdyby tuto budo-

vu byla chytla puk by neodvrát-

il ř celá obec byla vyhořela

představenstvo předneslo
na e k okres Iiejtuiíiiist ví v ("'ás-lav-

i

žádost aby vlastnící shoře-

lých usedlostí pokud 11 vojska sc

nalézají byli domů propuštěni
dále aby pro pohořelé zavedeny
byly sbírky milodarů v celém

mcMtskě nemocnice

Radostné shledání Tun Jost

Špringl rolník z Hrdlořez u M

Holeslaví dlí (xl počátku války ja ié jn"di do polovice co nebylo zni
ko náhr záložník 10 zem pl n

Ořechová Sedlcjov Žer 1'rbánov
Xcvcehlc To velkém suchu tento

příval (bště Způsobí ještě více

škod

ceno jest zumlaccno do zcinc a

zaplaveno Co zbylo nekuti stro- -východním bojišti v Haliči V mi

cem dokud Trostějov byl v rukounuly ch unech sešel se tant se svvm iem ncbiideinc moci a lidských si!

je v obci málo ba vid mi málo —království českémsynem který slouží u německé správy To r 1 2 kdy
Trostějov přešel do rukou ěeské Ilcdíinc vstříc smutné budoucnopes pluku To krátkém shledání

musel se otec se synem opět roz ŽIVELNÍ POHROMY sti Tojištěn nebyl skoro nikdosprávy přestěhoval se na nejaky Adolf A Tenopír íčau do Olomouce odtud pak doloučiti

Pczor na dčti Manželka topič
Hedviku Toláčková v llulvákáe

Vidně kde žil zcela v ústraní Ja Cenit? právník
vV_Stratiné krupobití na Jihlavsktt wmuuvun cis 130 ron n +ko starosta měta Trostéjovu a

Z Radesína okres Libochovice
V pamětech zdcjsl obce zústano
II m 111 zapsán písmem nesinu-zutelný- m

Okolo d hodiny otlp
piibnala sc bouře s krupobitím n

v pul hod byla slibná úroda letos- -

li ahřehu nad Odrou nechala vudce tamních Němců získal d o
WlUlam ulice

OMAIIA NEB RAŠKA
Telefon: Doug 8307

—Veřejný notář—

archo 1 chlapečku To německou věc nejen v Trostějově
li i mi la v kolébce ve světnici chvi ale i v Olomouci značné asluhv
li samotného Kolébka stála těsně Tyl to obratný a charakterní muž ní obrácena v hotovou spoušť ()- -

Z Moravy oznamují: V sobotu
ó ni m rozpoutula se u nás na
Jihlavsku st rušná bouře dopro
vážená tak prudkým krupobitím
jukého v kraji iium-i- dosud nikdo

nepamatuje Celé mussy ledu sy

paly se nu polní úrodu u v půl-

hodině ji nadobro zničily Nelze

vyliéiti strašných sioust které

u stolu na němž nalézal se hrnec 1 jen jeho zásluhou se stalo Že liě- - l ilnmy jsou úplně zničeny Jedi

clen un sneia ruirei riiuuru
hrabe Tálřfy z Erdcdu svohodtiý

pán z Újezdu a pán nu Merklíně
Tícznk-- i a Hradišti narodil se v

roce lSilfi Io roce sedmdesátém
se zájmem shodoval zápasy našeho

národa k němuž již v jinošských
letech přilnul a byv pak zvolen

poslancem na tměni království (V
ského a nu rudu říšskou za velko-

statky iicsvěřcnské vstoupil v ro-

ce H1[) do Českého klubu a v h

181MÍ— I8?l KÚčustnil se roko-

vaní o řesko-něiiteeké-
m vyrovná-

ni u to jako zástupce šlechty ná

rodně smýšlející 1'řlehylnost
svoji k národu ěeskéluu projevo-

val vždy způsobem nepokrytým
zastávaje st rozhodné státního

práva českého K jeho návrhu by

meeka správa oOccni v J roste lo ně stéblo jest nejméně na dvakrátMelou kávou Hošík hinee nu se

be strhl u tuk se opařil že zu krůt
k nu to zemřel

vě téměř plné čtvrtstoletí ti vola přeraženo m ni li klas vůbec uru- -
se uurzela Mna v rroMeiove zeii Zito jest v nejhorším stavu

řvelký obchod železářský a rozsá
íeiuny uo zemc viiuccnv upu aPri koupám utonul V rybníku

t z v "Kamenáči" za líolevcem u

Dr J J Warta
český Bpecialista v léčeni chorob
oěl uží nosu hrdla a přiapftao- -

bovánl brejli
1124 W 0 W Bldř Omaha Neb

Hodiny od 9 do 5

Telefon: Red 2833

Iv dum na náměstí přišel všuk brambory zbaveny nutě V obci
natropilo krupobití na polích i

zahradách domech atd V lu
kách Stiižovu Třímělkové Voti

Tlzně koupal se ve středu !t m o Veškerý majetek Toslední ob- - není pamětníka takového krupo
m„ prei polednem i let v sv n mm sveno zivoiu zni muxei v po ně Tedvořl lecloVU a Itvtovéi bití

Z Tučap na Táboráku Tri hroz
tesaře a obchodníka s uhlím a dií měrech tak stísněných že česká cích jest na padrť vše roztluče- -

vím r Kubátu v líolevci "Nu ťprúvu městu Trostějov odho ně živelní pohromě která sneslano a na sirých lánech žitných lu

zbylo ani klásku totéž platí
Zavadilee" Ncštusltiou náhodou ílula se sama přispéti ku mílné
dohtnl se do prohlubně a utonul ní trudného osudu tohoto muzc

M- - 1J ni 111 nad krajem tábor-

ským byla krutě postižena takéječmeni který místy jii vymetu!

Pl PPM PPPPvi Pi Pt+t~ttrf t

Mmlerti tHínf a nijvt4t
♦ řMuliký uieuitik ilvoa íťhlttpce sice iú nedlouho vytáhl i jetii eelv svůj život TrostějoVU ovsy jetele brambory a j jsou do nůše obec Spoustami vod a kry

vody strážník truti IomI Heruu
jest úroda změcna

"na Sofronce" ale veškeré poku

ěnoval liislákcin byl jte Stuho
ic u Tiostcjovu
Zastříhla alužku V oln i Tui

země zrovna at liskány V ně

kterých obcích ťvlúště v Lukách
nezůstalo itni jediného okna celé

y ' 94

rjirM iríniKt

f V F KUN CL
Z Klokočová V našem kutustru

stav úrody jest trapný To naseti
y oiivovaeí ieňstaly jii bejivýslcd- -

ně leul u Nového Strašecí bydSS ma ho lepenkové fctlecltv jsou jukc i 1244 So 13th St OjnadutPri koupáni utonul Ze Zatře jitel utfdloMti Aloi SujU-- r otec l M4 li eklitdé viiy vrlké rá

la roku v poslanecká sněmo-

vně přijata rcsolucM kterou vlá-

da byla vygváua aby ěeskě škole
" Komenského'' ve Vídni udělila

právu veřejnosti Ti ipomenouti
dlužna ýtmhi nUu a řeci ktc
rou míl ruku 1!7 jménem tVskě

historické šlechty na banketu
na počest hr Ilohcn-warth- a

jeni trhdy opouitcl po!i

tickí jevišti I"ruvd k br ohen-wartho-

jehel éru fuuitainut41
nich článku vt h bil jakii poiehna-no-

duhu "NVvim co budoue

Ho! chová v avéiH tajcninéin bV

letí Koncem prosince m 1 m
rozsekány a kíidíieově rozbity - ~

Zahrady jsou aniceny stromy o

tiUkáiiy A cu jeJtl ítivlo na po

e sděluji Zeniřhraue Václav
Tonisa Jablonce n N koupal e

v Ohři a odvážil se daleko od hře- -

dva lijáky setbu v pravém slova

smyslu spláchly ule ml tě doby
atusc ani ncskrápUi lb"na horka
l n e lm trvají tak ic půda j- -

úplně vy prahlá ťti přece nu po
lii h Víešlo jest nyní usehlé Jak

f uly 'fMlvíbu ratmtiu tutJkí t (ueinKuiti 4um4de
n řla mu manželka a Sajlcr přijal
o služeb btou dcciu dělníka lích to odnesl pilval který luka

li U A nelivl dohrvtu pUvecm S M Mudluvou i liského která je
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